37Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2025

ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.625

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#568040#37#651907>

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de 02 (duas) Retroescavadeira,
adquiridas com recursos provenientes do Convênio nº 939269/2022/
MIDR.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo:

Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE
ASSINAT.

1 CATALÃO/ 202517647003167 033/2025 18/09/2025

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 18 dias de
setembro de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#568040#37#651907/>

Protocolo 568040
<#ABC#568240#37#652128>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2025

PROCESSO: 202517647003095
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Ata de Registro de Preços nº
003/2025-SEAD, Contratação nº 108278, decorrente do Pregão
Eletrônico - SRP nº 194/2024 - SEAD.
OBJETO: Aquisição de água mineral (embalagem de 20 litros
- galão).
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ:
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: JR ÁGUAS EIRELI, CNPJ nº 97.546.623/0001-04.
VALOR DO CONTRATO: R$ 20.856,00 (vinte mil oitocentos e
cinquenta e seis reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados imediatamente após a
assinatura do contrato.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 22 dias de setembro de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#568240#37#652128/>

Protocolo 568240
<#ABC#568250#37#652141>

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
O ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº
32.746.632/0001-95, comunica que, no AVISO DE LICITAÇÃO -
PE Nº 004/2025, de 19 de setembro de 2025, publicados no Diário
Oficial do Estado nº 24.623, de 19 de setembro de 2025, fl. 39,
Onde se lê:
PROCESSO N° 202400005006684
Leia-se:
PROCESSO N° 202500005006684
<#ABC#568250#37#652141/>

Protocolo 568250

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#568005#37#651873>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO N.º 12/2023

ESPÉCIE: Apostilamento
PROCESSO: 202319222000885
CONTRATANTE: O ESTADO DE GOIÁS, pessoa jurídica de direito
público interno, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA

RETOMADA, inscrita no CNPJ sob o n° 37.992.607/0001-05.
CONTRATADA: ENGIX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ nº 03.422.281/0001-69
OBJETO: A dilação da vigênica do Contrato 12/2023 (51795758),
por mais 30 (trinta) dias, a fim de viabilizar a conclusão dos serviços
de manutenção no prédio Conde dos Arcos, em Goiás, de acordo
com o  Ofício Nº 138/2025-ENGIX e Justificativa; O presente ajuste
não importa em prorrogação contratual, de modo que o contrato
fica vigente tão somente em relação à reforma já demandada em
referência; não possibilitando novas demandas com fundamento
no contrato, bem como, não importará em novos ônus financeiros
não previstos; A Administração procederá com as diligências
necessárias para verificar as razões da mora que ocasionaram a
necessidade da dilargação em análise, para conclusão do escopo
contratado.
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2025
ASSINATURA: César Augusto Sotkeviciene Moura - Secretário
da Secretaria de Estado da Retomada.

<#ABC#568005#37#651873/>

Protocolo 568005

Secretaria de Estado da Infraestrutura

<#ABC#568146#37#652030>

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica - Nº 08/2025 - SEINFRA

PROCESSO N° 202500005018172  - Contratação SISLOG
114749

O Estado de Goiás, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DA INFRAESTRUTURA torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará procedimento na modalidade
Concorrência, tipo Menor Preço por Lote, nos termos do art. 28,
inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e na forma
do Decreto Estadual nº 10.359, de 11 de dezembro de 2023.
Objeto: Contratação de empresa(s) de engenharia para execução
de obras de equipamentos públicos comunitários padronizados
(feiras cobertas, salas de velório e conselhos tutelares), em
diversos municípios de Goiás, incluindo fornecimento de materiais,
equipamentos, mão de obra qualificada e descarte adequado de
resíduos, conforme projetos executivos, memoriais descritivos,
planilhas orçamentárias, caderno de encargos  e composição dos
lotes definidos no edital.

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00
(horário de Brasília-DF) do dia 08/10/2025.

Valor Total Estimado: R$ 20.304.713,66 (vinte milhões, trezentos
e quatro mil, setecentos e treze reais e sessenta e seis centavos)..
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

O fornecedor interessado em participar do certame deverá
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de
Referência e demais documentos da contratação encontram-se
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br e www.seinfra.go.gov.
br. Maiores informações pelo telefone: 62.98641-8865 e/ou e-mail:
licitacaoseinfra@goias.gov.br.

Tatiana Marcelli Faria
Agente de Contratação

<#ABC#568146#37#652030/>

Protocolo 568146

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 167364c8